- Tứ trụ: Về Tứ trụ, với Thiên Lợi, Địa Sinh: Sức khỏe không được tốt, ra ngoài làm ăn thì gặp nhiều may mắn có quý nhân giúp đỡ, có tin vui trong gia đình hay anh em bạn bè, có lộc về đường tiền bạc do người khác đưa tới hay do kinh doanh buôn bán

### Kết luận

Khi xem [tử vi tuổi Canh Thân 1980 năm 2019 nữ mạng](#) phối hợp các yếu tố trên, đứng về mặt Ngũ Hành để luận giải, năm nay Can Kỳ thuộc Âm, Ngũ Hành hợp Hỏa. Hậu vận là Thiếu Góc, Thổ vận bất cập. Đối với Quý bạn mạng Mộc, gặp năm mộc là tương trợ cho nên gặp nhiều may mắn.